dimensionarse de modo que su volumen habitable no sea inferior al que 

resultaría de multiplicar una altura de 250 cm. por la superficie mínima que 

corresponda, en función de lo regulado en el Art. 4.2.4 (USO VIVIENDA). 

En las cocinas y pasillos, la altura libre mínima hasta el falso techo podrá ser 

de doscientos treinta y cinco centímetros (235 cm). y en baños de doscientos 
veinte centímetros (220 cm.) 

6. Alturas en edificación de vivienda unifamiliar 

La altura máxima deberá cumplirse en cualquier punto de la fachada y se 

medirá a partir de la rasante de la acera, o, en su defecto, del pavimento de la

[...]

Los anuncios cumplirán las condiciones estéticas de la zona, y los materiales 
en que estén ejecutados reunirán las mínimas condiciones de calidad 

Artículo 6.4.13. Marquesinas, toldos, pérgolas y otros elementos auxiliares. 

Cuando estén extendidos, quedarán a más de doscientos veinticinco (225) 
centímetros de altura, a veinte (20) centímetros de la vertical que pasa por el 

bordillo de la acera. 

Los faldones laterales, tirantes, refuerzos o cualquier otro impedimento habrá 

de estar a más de doscientos veinticinco (225) centímetros de altura desde la 
acera. 

No afectarán al arbolado existente. 

Los toldos en fachadas, terrazas y áticos no se autorizarán si previamente no 

se unifican en forma, tamaño, sistema y color para un mismo edificio, 
buscando un conjunto agradable y estético.

[...]

modo que su volumen habitable no sea inferior al que resultaría 
de multiplicar una altura de 250 cm. por la superficie mínima 
que corresponda, en función de lo regulado en el Art. 4.2.4 (USO 
VIVIENDA) 

En las cocinas y pasillos, la altura libre mínima hasta el falso 
techo podrá ser de doscientos treinta y cinco centímetros (235 
cm). y en baños de doscientos veinte centímetros (220 cm.)  

6. Alturas en edificación de vivienda unifamiliar 

La altura máxima deberá cumplirse en cualquier punto de la 
fachada y se medirá a partir de la rasante de la acera, o, en su 
defecto, del pavimento de la calle en su encuentro con la

[...]

Artículo 6.4.13. Marquesinas, toldos, pérgolas y otros elementos auxiliares. 

Texto original Texto aprobación definitiva 

Artículo 6.4.13. Marquesinas, toldos, pérgolas y otros elementos 
auxiliares. 

Cuando estén extendidos, quedarán a más de doscientos 
veinticinco (225) centímetros de altura, a veinte (20) 
centímetros de la vertical que pasa por el bordillo de la acera. 

Los faldones laterales, tirantes, refuerzos o cualquier otro 
impedimento habrá de estar a más de doscientos veinticinco 
(225) centímetros de altura desde la acera. 

No afectarán al arbolado existente. 

Los toldos en fachadas, terrazas y áticos no se autorizarán si 
previamente no se unifican en forma, tamaño, sistema y color 
para un mismo edificio, buscando un conjunto agradable y

[...]

Texto original Texto aprobación definitiva 

Artículo 6.7.5. Antepechos 

En habitaciones vivideras de uso residencial (salones y 
dormitorios), los antepechos de ventanas, balcones y azoteas, 
no tendrán una altura menor de cien (100) centímetros ni mayor 
de ciento quince (115) centímetros. 

Artículo 6.7.5. Antepechos 

En habitaciones de uso residencial, los antepechos de ventanas, 
balcones y azoteas, se realizará según lo establecido en el CTE-
DBSUA o la norma que lo sustituya. 

Artículo 6.7.7 Aparatos elevadores.